UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO
EDITAL Nº 002/2021

RESULTADO DAS ENTREVISTAS

“Residência Clínica Jurídica para graduados/as Indígenas e Quilombolas”

A Clínica de Direitos Humanos da Amazônia do Programa de Pós-Graduação em Direito

(PPGD) da Universidade Federal do Pará torna público Resultado do(a)s Candidato(a)s

Aprovado(a)s na seleção para preenchimento de 06 (seis) vagas na modalidade “Residência

Clínica Jurídica para graduado/as em Direito Indígenas e Quilombolas” – Edital n. 02/2021.

RELAÇÃO DO/AS APROVADO/AS

NOME NOTA RESULTADO

1 JOSÉ UBIRATAN SOMPRÉ 10,0 APROVADO E CLASSIFICADO

2 LIBÉRIO UIAGUMEAREU 10,0 APROVADO E CLASSIFICADO

3 MADALIZA DOS SANTOS NASCENTE 10,0 APROVADA E CLASSIFICADA

4 DIMAS FONSECA PEREIRA 9,0 APROVADO E CLASSIFICADO

5 AMANDA TELES MARQUES 8,5 APROVADA E CLASSIFICADA

6 PRICILA AROUCHA PINHEIRO 8,5 APROVADA E CLASSIFICADA

7 CÍCERO IVANILDO DOS SANTOS 8,0 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

8 ZENILDO XITEYAW WAI WAI 8,0 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

9 MARCELO CLEITON MARTINS CORREA 7,8 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

RELAÇÃO DO/AS REPROVADO/AS

NOME RESULTADO

1 ALAN BATISTA SILVA REPROVADO

2 ERNANDES DE LIMA RIBEIRO REPROVADO

3 GILCA EMANUELA NUNES DE SANTANA REPROVADA

4 JAFÉ EMANUEL CHAVES RIBEIRO REPROVADO

5 KATHLEEN CRISTINA TIE SCALASSARA REPROVADA

6 LUCIANA BEATRIZ DE ARAUJO COLOMBO REPROVADA

7 MAIAL PAIAKAN KAIAPÓ NÃO COMPARECEU À ENTREVISTA

8 TITO DE SOUZA MENEZES REPROVADO

9 VANDRIA GARCIA CORRÊA REPROVADA

Belém, 13 de julho de 2021.

Profa. Dra. Cristina Figueiredo Terezo Ribeiro
Coordenadora da Clínica de Direitos Humanos da Amazônia, portaria n. 81/2020 GD/ICJ

Programa de Pós-Graduação em Direito
Instituto de Ciências Jurídicas
Universidade Federal do Pará